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Bp António Marto prosi hotelarzy, aby uczynili Fatimę „domem gościnnym, przyjaznym i
świątecznym”

Bp António Marto prosi hotelarzy, aby uczynili Fatimę „domem
gościnnym, przyjaznym i świątecznym”

Biskup diecezji Leiria-Fatima przewodniczy dorocznemu spotkaniu hotelarzy
organizowanemu przez Sanktuarium
 
Biskup António Marto przewodniczył, zorganizowanemu przez Sanktuarium Fatimskie,
XXXVIII Spotkaniu Hotelarzy, w którym uczestniczyło ponad sto osób współpracujących z
Biurem Informacji Turystycznej w Fatimie. Otwierając spotkanie ordynariusz diecezji
Leiria-Fatima powiedział, że „Fatima należy do całego świata”, a więc przybywający tu
pielgrzymi powinni zostać dobrze przyjęci. „Przyjmowanie pielgrzymów jest naszą
wizytówką, dlatego musimy postawić na odpowiednią jakość” powiedział bp António
Marto, prosząc hotelarzy, aby uczynili Fatimę „domem gościnnym, przyjaznym i
świątecznym”.

Przemawiając do zgromadzonych, rektor Sanktuarium przedstawił temat bieżącego roku
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duszpasterskiego „Ja przychodzę, aby mieli życie”. Ks. Carlos Cabecinhas podkreślił, że
w miłosierdziu Bożym znajduje się klucz do odczytania orędzia fatimskiego, dlatego
szczęśliwie się złożyło, że Fatima wybrała taki właśnie temat w Świętym Roku
Miłosierdzia: „Starając się naśladować pastuszków pragniemy, aby obecny rok
duszpasterski był dla pielgrzymów zaproszeniem do oddania się Bogu i świętowania
owego oddania”.

Rektor Sanktuarium Fatimskiego mówił także o zróżnicowanej palecie propozycji, jakie
Sanktuarium przygotowało na ostatni rok przygotowania do obchodów stulecia objawień
Matki Boskiej. Przypomnijmy, że sześć lat temu rozpoczął się program obchodów,
inspirowany słowami wypowiedzianymi przez Matkę Boską i przywołanymi we
Wspomnieniach siostry Łucji: „Moje Niepokalane Serce zaprowadzi cię do Boga”.

„Od początku staraliśmy się, aby poszczególne wydarzenia stanowiły element
określonego programu tematycznego, zgodnie z wiodącą myślą całego cyklu i tworzyły
rację do przeprowadzenia różnych inicjatyw, wpisując je w jeden, spójny projekt”
powiedział rektor. „Chcemy, aby program ten był wystarczająco obszerny, by pomieścić
wydarzenia docierające do jak największej liczby osób i środowisk” podkreślił ks. Carlos
Cabecinhas i dodał, że przygotowano „wiele różnorodnych propozycji odpowiednich dla
misji chrześcijańskiego sanktuarium, biorącego pod uwagę potrzeby pielgrzymów”.
Przyznał przy tym, że program obchodów zawiera wiele przedsięwzięć kulturalnych,
ponieważ „wiara chrześcijańska jest wiarą żywą, która chłonie, przekształca i tworzy
kulturę”. Rektor wyjaśniał dalej: „Fenomen Fatimy, z jej głęboko chrześcijańskimi
korzeniami, pozostaje w zgodzie z prawami żywej wiary. Dlatego od początku, od prawie
stu lat, wyraża się on poprzez kulturę, w której się zrodził i rozwinął. Jednocześnie
fenomen ten wpływa na otaczającą go kulturę i daje początek nowym formom wyrazu”.
Na zakończenie ks. Cabecinhas wyraził przekonanie, że przedstawiony program działań
nie jest wypełnianiem narzuconego formalnie planu, ale jest okazją do „celebrowania,
wspominania, świętowania, refleksji, rozmyślań i modlitwy”.

Następnie głos zabrała radczyni Komitetu Wykonawczego ds. Organizacji Stulecia
Objawień. Zaprezentowała ona program około 150. przedsięwzięć o charakterze
kulturalnym i formacyjnym, wśród których znalazły się koncerty prezentujące różne
gatunki muzyki, sztuki sceniczne i konferencje naukowe.

Departament Komunikacji Społecznej Sanktuarium przedstawił statystyki dotyczące
pielgrzymek do Sanktuarium Fatimskiego w 2015 r. Liczby wskazują, że liczba
pielgrzymów przybywających do Fatimy wzrosła o ponad 250 tysięcy w porównaniu z
poprzednim rokiem.

W 2015 r. w 9.948 uroczystościach w Sanktuarium (oficjalnych i prywatnych Mszach św.
oraz innych nabożeństwach, takich jak droga krzyżowa czy modlitwa różańcowa)
uczestniczyły 6.676.302 osoby. Przypomnijmy, że w roku 2014 zanotowano obecność w
Sanktuarium 6,4 mln osób.

Jeśli chodzi o pielgrzymki zorganizowane to Sanktuarium zarejestrowało 587.129
pielgrzymów, którzy przybyli do Fatimy w 4.930 grupach (o 55 tysięcy więcej niż w 2014
r.).



3 / 3

Domu-Muzeum i domy pastuszków w Aljustrel zwiedziły 671.324 osoby, a wystawy w
Sanktuarium (czasową: „Niebo i Ziemia – pielgrzymi i święci z Fatimy” i stałą: „Fatima
Światło i Pokój”) – 389.314 osoby.

Przytłaczającą większość pątników nawiedzających Fatimę podczas wielkich pielgrzymek
od maja do października stanowią przybywający z różnych diecezji kraju Portugalczycy.
W roku 2015 największa liczba portugalskich pielgrzymów pochodziła z diecezji: Porto
(39.686), Lizbony (34.362) i Bragi (31.846). Z diecezji Leiria-Fatima, na terenie której
leży Sanktuarium Fatimskie, pielgrzymowały w formie zorganizowanej 28.624 osoby.
Inne diecezje o największej liczbie pielgrzymów do Fatimy to: Coimbra (7.922), Guarda
(5.262), Portalegre-Castelo Branco (3.668), Aveiro (3.511), Viseu (3.491) i Setúbal
(2.964).

Wśród 125.829 pielgrzymów zagranicznych, którzy w 2015 r. przybyli do Fatimy w
grupach zorganizowanych byli: Hiszpanie (30.776), Włosi (15.112) i Polacy (13.017); ta
ostatnia nacja zanotowała – obok pielgrzymów z Ameryki Północnej (9.450) – największy
przyrost liczby pielgrzymów przyjeżdzających do Sanktuarium Fatimskiego.

Najwięcej osób przybywa do Fatimy podczas pielgrzymek rocznicowych w maju i w
październiku. W roku 2015 było to: w maju – 99.886 pielgrzymów w grupach
zorganizowanych (80.772 Portugalczyków i 19.114 cudzoziemców), w październiku –
111.533 pielgrzymów w grupach zorganizowanych (89.008 Portugalczyków i 22.575
cudzoziemców).
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